PROPOSTA, ou seja, juntos, antes da data e horário da abertura da sessão pública.

2 DO OBJETO

2.1 O objeto da presente licitação é aquisição de tubos de polietileno de alta densidade
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação é de 8.025.727,00 (oito milhões vinte e cinco mil setecentos e vinte e 
sete reais).

2.3 DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO

2.4 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular 
no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, conforme disposto no 
art. 9º da IN SEGES/MP nº 3, de 2018.

[...]

1.1 AQUISIÇÃO DE TUBOS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE

1.2 Natureza do objeto: Bem de consumo.

2. QUANTITATIVO E DESCRITIVO COMPLETO

2.1 Conforme item 21 deste ANEXO 1

3. ENQUADRAMENTO: 

3.1 O item se enquadra como material de consumo.

4. PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 

4.1 Pelo prazo de 365 Dias ( trezentos e sessenta e cinco) dias.

5. POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO:

5.1 Podendo Ser prorrogado por mais 06 meses.

6. DO REAJUSTE:

6.1 Reajuste poderá ser concedido mediante manifestação da empresa, com envio de 

documentos comprobátorios da justificativa e após análise e parecer do setor competente.

[...]

anteriores, e média de consumo anual da Secretaria de Obras e Urbansimo:

a. Tubo PEAD DN 400mm = 700 un

b. Tubo PEAD DN 600mm = 700 un

c. Tubo PEAD DN 800mm = 250 un

d. Tubo PEAD DN 1000mm = 150 un 

e. Tubo PEAD DN 1500mm = 350 un

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

O valor médio cotado é de R$ 8.025,727,00 (oito milhões vinte e cinco mil setecentos e 

vinte e sete reais)

9. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO:

Não se aplica parcelamento da solução.

10.CONTRATAÇÕES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES:

Não se aplicam contratações correlatas/interdependentes.

11.DEMONSTRATIVO DA PREVISÃO DA CONTRATAÇÃO NO PLANO ANUAL DE